à   Secretaria de Administração e Finanças (anexo IV)no prazo de até dez dias, admitida a prorrogação 
mediante justificativa. 

4.8.2. O empregado somente poderá optar por outra credenciada, após decorrido 12 (doze) meses. 

5. QUANTITATIVOS 

5.1. A quantidade de Cartões estimada, para um consumo mensal é de  981 ( novecentos e oitenta e um )  
Cartões                   de Alimentação, no valor total, individual, de R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais), e 
poderá  ser alterado mediante comunicação por escrito do CONTRATANTE, observando neste caso o total 
global do contrato. O quantitativo total e os valores em cada cartão poderão ser alterados em decorrência 
de modificações no efetivo de pessoal e/ou variações na estrutura de preço do valor dos alimentos, 
conforme critérios administrativos adotados pela Prefeitura do Município de Laranjal Paulista; 

5.2. O valor mensal estimado é de R$ 564.075,00 ( quinhentos e sessenta e quatro mil e setenta e cinco 
reais) mensal e o valor anual estimado é de R$ 6.768.900,00 ( seis milhões, setecentos e sessenta e oito 
mil e novecentos reais)  em créditos a serem lançados mensalmente  nos  Cartões Alimentação, e o 
pagamento será efetuado de acordo com o número de beneficiários vinculados as empresas Credenciadas. 

6. DA SISTEMÁTICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

6.1. A Credenciada deverá disponibilizar um programa ou site via web para envio dos arquivos, garantido